证券代码：601319        证券简称：中国人保     公告编号：2020-053

中国人民保险集团股份有限公司

2020 年第二次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2020年 10月 28日

(二) 股东大会召开的地点：北京市海淀区清华西路 28号

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 44

其中：A 股股东人数 34

境外上市外资股股东人数（H股） 10

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 36,167,481,701

其中：A 股股东持有股份总数 32,835,976,996

境外上市外资股股东持有股份总数（H 股） 3,331,504,705

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 81.782492

其中：A 股股东持有股份总数的比例（%） 74.249240

境外上市外资股股东持有股份总数的比例（%） 7.533252

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本公司谢一群董事主持会议。会议通过现场投票和网络投票相结合的方式进行表

决，表决方式符合《中华人民共和国公司法》、《上市公司股东大会规则》、《上海

证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等法律法规及《中国人民保险

集团股份有限公司章程》的相关规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 11 人，出席 8人，董事王廷科先生、王智斌先生和陆健瑜先生

因其他公务安排未能出席会议；

2、公司在任监事 5人，出席 5人；

3、公司董事会秘书李祝用先生出席了会议；公司部分高级管理人员、香港中央

证券登记有限公司点票监察员、上海市方达（北京）律师事务所见证律师列

席了会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于 2020 年半年度利润分配的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 32,835,907,196 99.999787 69,800 0.000213 0 0.000000

H 股 3,331,454,705 99.998499 50,000 0.001501 0 0.000000

普通股合计 36,167,361,901 99.999669 119,800 0.000331 0 0.000000

2、 议案名称：关于选举罗熹先生为公司第三届董事会执行董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 32,835,737,996 99.999272 113,700 0.000346 125,300 0.000382

H股 3,259,094,556 97.826503 66,768,695 2.004160 5,641,454 0.169337

普通股合计 36,094,832,552 99.799131 66,882,395 0.184924 5,766,754 0.015945

3、 议案名称：关于选举李祝用先生为公司第三届董事会执行董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 32,835,880,296 99.999706 96,700 0.000294 0 0.000000

H 股 3,275,454,546 98.317572 56,050,159 1.682428 0 0.000000

普通股合计 36,111,334,842 99.844759 56,146,859 0.155241 0 0.000000

4、 议案名称：关于选举苗福生先生为公司第三届董事会非执行董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 32,835,880,296 99.999706 96,700 0.000294 0 0.000000

H 股 3,271,799,546 98.207862 59,705,159 1.792138 0 0.000000

普通股合计 36,107,679,842 99.834653 59,801,859 0.165347 0 0.000000

5、 议案名称：关于选举王少群先生为公司第三届董事会非执行董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 32,835,880,296 99.999706 96,700 0.000294 0 0.000000

H 股 3,271,799,546 98.207862 59,705,159 1.792138 0 0.000000

普通股合计 36,107,679,842 99.834653 59,801,859 0.165347 0 0.000000

6、 议案名称：关于修改《中国人民保险集团股份有限公司章程》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 32,835,907,196 99.999787 69,800 0.000213 0 0.000000

H 股 3,331,454,705 99.998499 50,000 0.001501 0 0.000000

普通股合计 36,167,361,901 99.999669 119,800 0.000331 0 0.000000

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1 关于 2020 年半年

度利润分配的议

案

22,630

,424

99.69251

4

69,800 0.307486 0 0.000000

2 关于选举罗熹先

生为公司第三届

董事会执行董事

的议案

22,461

,224

98.94714

7

113,70

0

0.500876 125,30

0

0.551977

3 关于选举李祝用

先生为公司第三

届董事会执行董

事的议案

22,603

,524

99.57401

3

96,700 0.425987 0 0.000000

4 关于选举苗福生

先生为公司第三

届董事会非执行

董事的议案

22,603

,524

99.57401

3

96,700 0.425987 0 0.000000

5 关于选举王少群

先生为公司第三

届董事会非执行

董事的议案

22,603

,524

99.57401

3

96,700 0.425987 0 0.000000

(三) 关于议案表决的有关情况说明

议案 1-5为普通决议案，已经获得出席会议股东及其代表所持有效表决股份

总数的过半数赞成票；议案 6为特别决议案，已经获得出席会议股东及其代表所

持有效表决股份总数三分之二以上的赞成票。

有关上述议案的详细内容请见本公司于 2020 年 9 月 11日发布的《中国人

保关于召开 2020年第二次临时股东大会的通知》、《中国人保 2020年第二次临时

股东大会会议资料》以及 2020年 10月 13日发布的《中国人保关于 2020 年第二

次临时股东大会增加临时提案的公告》。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：上海市方达（北京）律师事务所

律师：王苏、刘洋

2、 律师见证结论意见：

本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定；参与

本次股东大会表决的人员资格合法、有效；本次股东大会召集人的资格合法、有

效；临时提案的提案人资格、提交程序符合法律法规和《公司章程》的规定；本

次股东大会的表决程序和结果合法、有效。

四、 备查文件目录

1、 中国人民保险集团股份有限公司 2020 年第二次临时股东大会决议；

2、 上海市方达（北京）律师事务所关于中国人民保险集团股份有限公司 2020

年第二次临时股东大会的法律意见书。

中国人民保险集团股份有限公司

 2020年 10 月 28日